办理结果：A

是否同意对外公开：同意

濮自然资文〔2023〕97 号 签发人：李世敏

— 1 —

濮阳市自然资源和规划局

关于对市政协九届一次会议第 448 号提案的

答 复

侯殿收委员：

您提出的关于“打造“口袋公园” 以微空间改善大民生的建

议”收悉，衷心感谢您对我市自然资源和规划工作的关心和支持，

现答复如下：

一、坚持科学规划，统筹精准布局

根据市委市政府工作安排部署，市自然资源和规划局于2022

年底启动编制《濮阳市口袋公园专项规划（2022-2025）》，按

照“300 米见绿、500 米见园”的原则，对全市零碎地块进行前

期调研与梳理，明确用地性质、用地区位、用地规模，结合周边

— 2 —

用地性质，对地块进行精准“把脉”，合理规划，科学布局，在

城市公园绿地现状基础上，凸显口袋公园特色，以“让生活更美

好”理念建设口袋公园，解决群众身边公园绿化活动场地不足的

问题，让居民推窗可见绿、出门即入园，提高广大群众生活幸福感。

二、撬动市场杠杆，释放潜能活力

“口袋公园”建设不仅能够为市民提供休闲、娱乐、健身的

场地，还能与周边的文旅、消费等产业融合发展，激发潜在的商

业活力，如商业区、住宅区、办公区中的公共绿地，可吸引更多

的游客到此休憩游玩。在口袋公园专项规划编制中，完善配套服

务设施，提升公共空间品质，满足不同年龄、不同人群需求，让

市民“出门就见绿、人在绿中行，转角遇见美”。

三、增添人文元素，提升城市品位

在“口袋公园”规划过程中，根据绿地功能与区位特点，确定

了不同的设计主题，彰显人文因素，突出区域特色。2023 年大力推

进 11 个“口袋公园”建设，因地制宜积极融入孝道文化、历史文

化、传统手工艺文化等多种特色元素，围绕不同主题，全力打造集

休闲、娱乐、健身等功能于一体的复合式公园。目前，已基本完成。

2023 年 7 月 21 日

（联系人：毕雪薇 联系电话：15603933508）

抄送：市政协提案委（2份），市委市政府督查局（2 份）。

濮阳市自然资源和规划局办公室 2023 年 7 月 21 日印发